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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1.  Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание (независно 
од тоа на кое место во трудот се наоѓа 
истражувачот /наставникот/ соработникот) со 
импакт фактор од 2 (два) до 5 (пет) – 8 (осум) 
поени 

 Поени 

15 

Конкретна активност 

Velickova N., Kamceva G., Kamcev N., Panov Z : Цorrelation of heavy metals and theirs impact to 

epidemiologicalsurvey in the miners blood donors and other human population, 22nd Regional Congress of the 

ISBT, November, 20-23, 2011,  Taipei,  Taiwan, Vox Sanguinis, ISSN: 1423-0410, 12/2011, Volume 101, 

pp.125, impact factor 2,86. http://eprints.ugd.edu.mk/572/ 

Kamcev, N and Kamceva, G and Velickova, N and Vitlarova, JV and Panov, Z., Ivanovska V.,Kamceva LK 

Prevention from transfusion transmissive diseases in the regional center for transfusion medicine in Stip, 

Republic of Macedonia for the period 2009-2010, Vox Sanguinis, ISSN: 1423-0410, 12/2011, volume 101, 

Hematology Journal Article, pp.82, impact factor 2,86. http://eprints.ugd.edu.mk/1486/ 

 

 

 

 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

N, Kamcev, Danilova, M., Ivanovska, V., Kamceva, G., Velickova, N., Richter, K. A General overview of the 

healthcare system in the Republic of Macedonia: Health indicators, organization of healthcare system and its 
challenges, EPMA Journal, Healthcare Overview, Advances in Predictive, Preventive and Personalised 
Medicine Volume 1, 2012, pp 153-166. http://eprints.ugd.edu.mk/4449/ 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

15 

Конкретна активност 

Ruskovska, T., Stojanovski, B., Maksimova, V., Velickova, N., Kamcev, N. Total PSA, digital rectal 

examination, ultrasonografhy and PSA density as criteria for a prostate biopsy request, Balcan journal of 

clinical laboratory, volume XX, number, 1, 2012, ISSN 1452-8258, pp.96   http://eprints.ugd.edu.mk/1442/ 
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 Velickova, Nevenka and Gacova, Marina and Kamcev, Nikola and Panova, Gordana (2012) The incidence of 

lower respiratory tract infection (lrti) on preschool children. In: 30th Annual Meeting of the European Society 

for Paediatric Infectious Diseases, 8-12 May, 2012, Thessaloniki, Greece http://eprints.ugd.edu.mk/5038/ 

Panova, G., Panova, B., Velickova, N., Panov, N. Specific Asthma (Aspirin Intolerant Asthma) in Clinical 

Hospital Stip, 32 Balkan  medical week, Nis, Serbia, 21-23 september, P99.  http://eprints.ugd.edu.mk/1428/ 

Velickova, N., Naumovska, M., Kamcev, N., Ruskovska, T., Panova, G. Representation and treatment of 

haemofilia in the general populaton in Macedonia, 32 Balkan medical week, Nis, Serbia, 21-23 september 
P101.  http://eprints.ugd.edu.mk/1439/ 

Panova, G., Panova, B., Panov, N., Velichkova, N., Nikolovska, L. Insulin for treatment of gestational 

diabetes mellitus, Third International medical congress of SEEMF, 12-15 september, 2012, Beograde, Serbia, 
Apstract book, pp.21. http://eprints.ugd.edu.mk/1477/ 

Angel Stojanovski, I., Milev, B., Panov, B.,  Panova, N., Velickova, L., Nikolovska, Panova, G., B., Nastova, 

White mistletoe extract (viscum abum) tested on experimental animals as therapy for cancer, International 

medical students Congress, Novi Sad, july, 2012, pp.67, ISBN 978-86-7197-382-3. 

http://eprints.ugd.edu.mk/1479/ 

Papakoca, K., Dimova, C., Papakoca, G., Velickova, N., Papakoca, V. Resolving of deficit regeneration - 

case report, The 10th Word Congress of the International Society for Adaptive medicine, june 7-10, 2012, 

Bucharest, Romania, pp.6. http://eprints.ugd.edu.mk/1480/ 

Velickova, N., Bekceva, V., Ruskovska, T., Kamceva, G. The role and importance of health education in 

prevention of alcoholism,  Седамнаести конгрес српског лекарског друштва, Трећи конгрес лекара опште 

медицине Србије  са међународним учешћем, Београд 20.09 – 23.09.2012., Зборник сажетака, стр.33, 

ISBN 978-86-6061-029. http://eprints.ugd.edu.mk/1483/ 

 Kamcev, D., Panev, L., Velickova, N. Klinicke analize-rizike pri uzimanje kapilarne i venske krvi, IV Kongres 

Asocijacija laboratoriskih I saniranih profesionalaca (ALISZP-a) u BiH, 17-20 maj, 2012, Saraevo.  

http://eprints.ugd.edu.mk/1915/ 

Velickova, Nevenka (2012) Representation оf Hypercholesterolemia иn Stip (R. Macedonia). IV Kongres 

Asocijacija laboratoriskih I saniranih profesionalaca (ALISZP-a) u BiH, 17-20 maj, 2012, Saraevo 

http://eprints.ugd.edu.mk/1484/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Величкова, Н. Предавач на тема: Рехабилитациски пристап кај деца со Down-ов  синдром - Лаутеслагер 

метод,  Семинар, Работилница организирана од Здружение на физиотерапевти на Р. Македонија, 

26.10.2012, http://eprints.ugd.edu.mk/3358/ 
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Величкова, Н., Сербин, Н., Панова, Г. Камчева, Г., Иваноска, Б. Дијагностицирање и превенција на 

најчестите анемии во источниот регион на р. Македонија, III Конгрес на лекарите по општа медицина на 

Р. Македонија со меѓународно учество, Охрид, 26-29 април, 2012, стр.75, 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/5245 

Теренско истражување, архивирање и 
дигитализација 

 Поени 

во земјава 1 (еден) 
поени 

во странство 2 (два) 
поени 

Конкретна активност 

октомври, 2012 и  декември, 2012 

Теренско истражување во Биохемиска лабораторија  (Клиничка болница- Штип) во склоп на проектот: 

International Project, Adverse effects of Circadian disruption, beetwen Bilthoven (Laboratory for Health 

Protection Research, National Institute for Public Health and the Environment) in  Netherlands  and Faculty of 

Medical Sciences, Goce Delcev University in R. of Macedonia, In progress 

http://eprints.ugd.edu.mk/9347/ 
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

4 
издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

Цитологија со хумана генетика 

http://eprints.ugd.edu.mk/2236/ 
 
Практикум по Цитологија со хумана генетика 

http://eprints.ugd.edu.mk/2234/ 

 

   Вкупно поени 41 
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